
ГЛУХЮСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
УПРАВЛІННЯ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ

вул. Шевченка б, м. Глухів, Сумська область, 41400, тел/факс (05444) 2-61-16, тел. (05444) 2-52-17 
E-mail: по Україні — upr-ek@ukr.net Код ЄДРПОУ 33872087

на № ___________________в ід ______________

Державна регуляторна 
служба України
01011, вул. Арсенальна, 9/11, 
м.Київ

Згідно ст.34 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» надаємо 2 проекти регуляторних 
актів з аналізами регуляторного впливу:

1. Рішення міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для 
фізичних осіб-підприємців при спрощеній системі оподаткування»

2. Рішення міської ради «Про встановлення мінімальної вартості місячної 
оренди одного квадратного метра загальної площі нерухомого майна 
фізичних осіб»

Додаток на 32 арк.

Начальник управління соціально- 
економічного розвитку міської ради Л.О.Сухоручкіна

Дер:+:г,пна роп/пятопнз спу«ба України

№ 5406/0/19-17 від 29.05 2017 
0.31 1ІІІІІІ1ІІІІІІ11ІІІІІІ III

mailto:upr-ek@ukr.net


ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ПРОЕКТ

Р І Ш Е Н Н Я

м. Глухів

Про встановлення ставок єдиного 
податку для фізичних осіб-підориємцїв 
при спрощеній системі оподаткування

Розглянувши пропозиції ради підприємців при виконавчому комітеті 
міської ради щодо встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб- 
підприємців при спрощеній системі оподаткування, згідно Податкового 
кодексу України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26, статтею 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Встановити ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців при 
спрощеній системі оподаткування згідно додатку (додаток 1).

2. Ввести в дію ставки єдиного податку з 1 січня 2018 року.
3. Затвердити Положення про єдиний податок (додаток 2).
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 

Демішеву О.М. та на постійну комісію Глухівської міської ради з питань 
планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Бєлінський Д.О.)

5. Вважати такими, що втратили чинність рішення міської ради № 287 від 
18.01.2012 р. «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб- 
підприємців при спрощеній системі оподаткування» зі змінами та 
доповненнями.

Міський голова М.Терещенко



Додаток 1
до рішення міської ра 

____ №

Ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців прн спрощеній системі
оподаткування

КВЕД Назва виду економічної діяльності І група II гр)

01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 
насіння олійних культур

8

01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і 
бульбоплодів

8

01.16 Вирощування прядивних культур 8
01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур 8
01.21 Вирощування винограду 8
01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів 8
01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників 8
01.26 Вирощування олійних плодів 8
01.27 Вирощування культур для виробництва напоїв 8
01.28 Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур
01.29 Вирощування Інших багаторічних культур ї
01.30 Відтворення рослин
01.41 Розведення великої рогатої худоби молочних порід *
01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів і
01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих \
01.45 Розведення овець і кіз і
01.46 Розведення свиней і

і

01.47 Розведення свійської птиці і
і

01.49 Розведення інших тварин ]

01.50 Змішане сільське господарство
01.61 Допоміжна діяльність у рослинництві 10
01.62 Допоміжна діяльність у тваринництві 10
01.63 Післяурожайна діяльність
01.64 Оброблення насіння для відтворення
01.70 Мисливство, відловлювання тварин і надання пов’язаних із ними 

послуг
02.10 Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві
02.20 Лісозаготівлі
02.30 Збирання дикорослих не деревних продуктів
02.40 Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві 8
03.11 Морське рибальство
03.12 Прісноводне рибальство
03.21 Морське рибництво (акваїсультура)
03.22 Прісноводне рибництво (аквакультура)
09.90 Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних 

копалин і розроблення кар’єрів
10.11 Виробництво м'яса



10.12 Виробництво м'яса свійської птиці 8
10.13 Виробництво м'ясних продуктів 8
10.20 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків 8
10.31 Перероблення та консервування картоплі 8
10.32 Виробництво фруктових і овочевих соків 8
10.39 Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів 8
10.41 Виробництво олії та тваринних жирів 8
10.42 Виробництво маргарину і подібних харчових жирів 8
10.51 Перероблення молока, виробництво масла та сиру 8
10.52 Виробництво морозива 8
10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості 8
10.62 Виробництво крохмалів і крохмальних продуктів 8
10.71 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво 

борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок
8

10.72 Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних 
кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання

8

10.73 Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів 8
10.81 Виробництво цукру 8
10.82 Виробництво какао, шоколаду та цукрових кондитерських виробів 8
10.83 Виробництво чаю та кави 8
10.84 Виробництво прянощів і приправ 8
10.85 Виробництво готової їжі та страв 8
10.86 Виробництво дитячого харчування та дієтичних харчових продуктів 6

10.89 Виробництво інших харчових продуктів, не віднесених до інших 
угруповань

8

10.91 Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на 
фермах

8

10.92 Виробництво готових кормів для домашніх тварин 8
11.07 Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод 

та інших вод, розлитих у пляшки
8

13.10 Підготування та прядіння текстильних волокон 8
13.20 Ткацьке виробництво 8
13.30 Оздоблення текстильних виробів 8
13.91 Виробництво трикотажного полотна 10 8
13.92 Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу 10 8
13.93 Виробництво килимів і килимових виробів 10 8
13.94 Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток 8
13.95 Виробництво нетканих текстильних матеріалів і виробів із них, крім 

одягу
8

13.96 Виробництво інших текстильних виробів технічного та 
промислового призначення

8

13.99 Виробництво інших текстильних виробів, н. в. і. у. 10 8
14.11 Виробництво одягу зі шкіри 10 8
14.12 Виробництво робочого одягу 8
14.13 Виробництво іншого верхнього одягу 8 6
14.14 Виробництво спіднього одягу 8 6



14.19 Виробництво іншого одягу й аксесуарів 10 8
14.20 Виготовлення виробів із хутра 10 8
14.31 Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів 6
14.39 Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу 8 6
15.11 Дублення шкур і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра 10 8
15.12 Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів 

зі шкіри та інших матеріалів
5 8

15.20 Виробництво взуття 4 6
16.10 Лісопильне та стругальне виробництво 8
16.21 Виробництво фанери, дерев'яних плит і панелей, шпону 8
16.22 Виробництво щитового паркету 8
16.23 Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і 

столярних виробів
5 8

16.24 Виробництво дерев'яної тари 8
16.29 Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів 3 

корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння
5

17.11 Виробництво паперової маси 8
17.12 Виробництво паперу та картону 8
17.21 Виробництво гофрованого паперу та картону, паперової та 

картонної тари
8

17.22 Виробництво паперових виробів господарсько-побутового та 
санітарно-гігієнічного призначення

8

17.23 Виробництво паперових канцелярських виробів 8
17.24 Виробництво шпалер 8
17.29 Виробництво інших виробів з паперу та картону 8
18.11 Друкування газет 8
18.12 Друкування іншої продукції 8
18.13 Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних 

послуг
8

18.14 Брошурувально-палітурна діяльність і надання пов'язаних із нею 
послуг

8

18.20 Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 10
20.12 Виробництво барвників і пігментів 10
20.13 Виробництво інших основних неорганічних хімічних речовин 10
20.14 Виробництво інших основних органічних хімічних речовин 10
20.15 Виробництво добрив і азотних сполук 10
20.16 Виробництво пластмас у первинних формах 10
20.20 Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції 10
20.30 Виробництво фарб, лаків і подібної продукції, друкарської фарби 

та мастик
1С

20.41 Виробництво мила та мийних засобів, засобів для чищення та 
полірування

8

20.42 Виробництво парфумних і косметичних засобів 8
20.52 Виробництво клеїв 1С
20.53 Виробництво ефірних олій 1С
20.59 Виробництво іншої хімічної продукції, н.в.і.у. 1(
20.60 Виробництво штучних і синтетичних волокон 1(



22.11 Виробництво гумових шин, покришок і камер; відновлення 
протектора гумових шин і покришок

8

22.19 Виробництво інших гумових виробів 8
22.21 Виробництво плит, листів, труб і профілів із пластмас 10
22.22 Виробництво тари із пластмас 10
22.23 Виробництво будівельних виробів із пластмас 10
22.29 Виробництво інших виробів із пластмас 10
23.11 Виробництво листового скла 10
23.12 Формування й оброблення листового скла 10
23.13 Виробництво порожнистого скла 10
23.14 Виробництво скловолокна 10
23.19 Виробництво й оброблення інших скляних виробів, у тому числі 

технічних
10

23.20 Виробництво вогнетривких виробів 10
23.31 Виробництво керамічних плиток і плит 8
23.32 Виробництво цегли, черепиці та інших будівельних виробів 13 

випаленої глини
8

23.41 Виробництво господарських і декоративних керамічних виробів 8
23.42 Виробництво керамічних санітарно-технічних виробів 10
23.43 Виробництво керамічних електроізоляторів та ізоляційної арматури 10

23.44 Виробництво інших керамічних виробів технічного призначення 10
23.49 Виробництво інших керамічних виробів 10
23.51 Виробництво цементу 10
23.52 Виробництво вапна та гіпсових сумішей 10
23.61 Виготовлення виробів із бетону для будівництва 8
23.62 Виготовлення виробів із гіпсу для будівництва 8
23.63 Виробництво бетонних розчинів, готових для використання 8
23.64 Виробництво сухих будівельних сумішей ! 8
23.65 Виготовлення виробів із волокнистого цементу 8
23.69 Виробництво інших виробів із бетону гіпсу та цементу 8
23.70 Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного 

каменю
8

23.91 Виробництво абразивних виробів 10
23.99 Виробництво неметалевих мінеральних виробів, н.в.і.у. 10
24.20 Виробництво труб, порожнистих профілів і фітингів зі сталі 10
25.11 Виробництво будівельних металевих конструкцій і частин 8
25.12 Виробництво металевих дверей і вікон 8
25.21 Виробництво радіаторів і котлів центрального опалення 8
25.29 Виробництво інших металевих баків, резервуарів і 8
25.30 Виробництво парових котлів, крім котлів ц ентрального 

опалення
8

25.50 Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова 
металургія

8

25.61 Оброблення металів та нанесення покриття на метали 8
25.62 Механічне оброблення металевих виробів 8
25.71 Виробництво столових приборів 8
25.72 Виробництво замків і дверних петель 8



25.73 Виробництво інструментів 8
25.91 Виробництво сталевих бочок і подібних контейнерів 8
25.92 Виробництво легких металевих пакувань 8
25.93 Виробництво виробів із дроту, ланцюгів і пружин 8
25.94 Виробництво кріпильних і гвинтонарізних виробів 8
25.99 Виробництво інших готових металевих виробів, н. в. і. у. 10 8
26.11 Виробництво електронних компонентів 8
26.12 Виробництво змонтованих електронних плат 10
26.20 Виробництво комп'ютерів і периферійного устаткування 10
26.30 Виробництво обладнання зв'язку 10
26.40 Виробництво електронної апаратури побутового призначення 10
26.52 Виробництво годинників 10
26.60 Виробництво радіологічного, електромедичного й 

електротерапевтичного устатковання
10

26.70 Виробництво оптичних приладів і фотографічного устатковання 10
26.80 Виробництво магнітних і оптичних носіїв даних 10
27.11 Виробництво електродвигунів, генераторів і трансформаторів 10
27.12 Виробництво електророзподільної та контрольної апаратури 10
27.20 Виробництво батарей і акумуляторів 10
27.31 Виробництво волоконно-оптичних кабелів 10
27.32 Виробництво інших видів електронних і електричних проводів і 

кабелів
1С

27.33 Виробництво електромонтажних пристроїв 1С
27.40 Виробництво електричного освітлювального устаткування 1С
27.51 Виробництво електричних побутових приладів 1С
27.52 Виробництво неелектричних побутових приладів 1С
27.90 Виробництво Іншого електричного устаткування 1С
28.11 Виробництво двигунів і турбін, крім авіаційних, автотранспортних і 

мотоциклетних двигунів
к

28.12 Виробництво гідравлічного та пневматичного устаткування 1 (
28.13 Виробництво інших помп і компресорів и
28.14 Виробництво інших кранів і клапанів и
28.15 Виробництво підшипників, зубчатих передач, елементів механічних 

передач і приводів
1(

28.21 Виробництво духових шаф, печей і пічних пальників 1(

28.22 Виробництво підіймального вантажно-розвантажувального 
устаткування

и

28.23 Виробництво офісних машин і устаткування, крім комп’ютерів І 
периферійного устаткування

и

28.24 Виробництво ручних електромеханічних і пневматичних 
інструментів

1'

28.25 Виробництво промислового холодильного та вентиляційного 
устаткування

1

28.29 Виробництво інших машин і устаткування загального призначення, 
н.в.і.у.

1

28.30 Виробництво машин і устаткування для сільського та лісового 
господарства

1

28.41 Виробництво металообробних машин 1
28.49 Виробництво інших верстатів 1



28.91 Виробництво машин і устаткування для металургії 10
28.92 Виробництво машин і устаткування для добувної промисловості та 

будівництва
10

28.93 Виробництво машин і устаткування для виготовлення харчових 
продуктів і напоїв, перероблення тютюну

10

28.94 Виробництво машин і устаткування для виготовлення текстильних, 
швейних, хутряних і шкіряних виробів

10

28.95 Виробництво машин і устаткування для виготовлення паперу та 
картону

10

28.96 Виробництво машин і устаткування для виготовлення пластмас і 
гуми

10

28.99 Виробництво інших машин і устаткування спеціального 
призначення, н.в.і.у.

10

29.31 Виробництво електричного й електронного устаткування для 
транспортних засобів

10

29.32 Виробництво інших вузлів, деталей і прилад дя для 
автотранспортних засобів

10

30.92 Виробництво велосипедів, дитячих та інвалідних колясок 8
30.99 Виробництво інших транспортних засобів і обладнання, не 8
31.01 Виробництво меблів для офісів і підприємств торгівлі 8
31.02 Виробництво кухонних меблів 10 8
31.03 Виробництво матраців 10 8
31.09 Виробництво інших меблів 10 8
32.12 Виробництво ювелірних і подібних виробів 10 9
32.13 Виробництво біжутерії та подібних виробів 8
32.20 Виробництво музичних інструментів 8
32.30 Виробництво спортивних товарів 8
32.40 Виробництво ігор та іграшок 8
32.50 Виробництво медичних і стоматологічних інструментів і 8
32.91 Виробництво мітел І ЩІТ ок 8
32.99 Виробництво іншої продукції, н. в. і. у. 8
33.11 Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів 8
33.12 Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування 8
33.13 Ремовгг і технічне обслуговування електронного й оптичного 

устаткування
8

33.14 Ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування 8
33.15 Ремонт і технічне обслуговування суден і човнів 10
33.17 Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів 8
33.19 Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування 10 10
33.20 Установлення та .монтаж машин і устаткування 8
35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря 10
36.00 Забір та постачання води 10
37.00 Каналізація, відведення й очищення стічних вод 10
38.11 Збирання безпечних відходів 8
38.12 Збирання небезпечних відходів 5
38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів 8
38.22 Оброблення та видалення небезпечних відходів 5



38.31 Демонтаж (розбирання) машин і устаткування 8
38.32 Відновлення відсортованих відходів 5
39.00 Інша діяльність щодо поводження з відходами 8
41.10 Організація будівництва будівель 8
41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель 8
42.11 Будівництво доріг і автострад 8
42.12 Будівництво залізниць і метрополітену 10
42.13 Будівництво мостів і тунелів 10
42.21 Будівництво трубопроводів 10
42.22 Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій 10
42.91 Будівництво водних споруд 10
42.99 Будівництво інших споруд, н.в.і.у. 10
43.11 Знесення 8
43.12 Підготовчі роботи на будівельному майданчику 8
43.13 Розвідувальне буріння 10
43.21 Електромонтажні роботи 8
43.22 Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціювання 8

43.29 Інші будівельно-монтажні роботи 8
43.31 Штукатурні роботи 8
43.32 Установлення столярних виробів 8
43.33 Покриття підлоги й облицювання стін 8
43.34 Малярні роботи та скління 8
43.39 Інші роботи із завершення будівництва 8
43.91 Покрівельні роботи 8
43.99 Інші спеціалізовані будівельні роботи, н. в. і, у. 8
45.19 Торгівля іншими автотранспортними засобами 8
45.20 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів 5 8
45.31 Оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних 

засобів
10

45.32 Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних 
засобів

8

45.40 Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне 
обслуговування і ремонт мотоциклів (в частині технічного 
обслуговування мотоциклів)

5 8

46.11 Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською 
сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та 
напівфабрикатами

10

46.12 Діяльність посередників у торгівлі паливом, рудами, металами та 
промисловими хімічними речовинами

10

46.13 Діяльність посередників у торгівлі деревиною, будівельними 
матеріалами та санітарно-технічними виробами

10

46.14 Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим 
устаткуванням, суднами та літаками

10

46.15 Діяльність посередників у торгівлі меблями, господарськими 
товарами, залізними та іншими металевими виробами

10

46.16 Діяльність посередників у торгівлі текстильними виробами, 
одягом, хутром, взуттям і шкіряними виробами

10



46.17 Діяльність посередників у торгівлі продуктами харчування, 
напоями та тютюновими виробами

10

46.18 Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими 
товарами

10

46.19 Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту 10

46.21 Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і 
кормами для тварин

10

46.22 Оптова торгівля квітами та рослинами 10
46.23 Оптова торгівля живими тваринами 10
46.24 Оптова торгівля шкірсировиною, шкурами та шкірою 10
46.31 Оптова торгівля фруктами й овочами 10
46.32 Оптова торгівля м'ясом і м'ясними продуктами 10
46.33 Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими 

оліями та жирами
10

46.34 Оптова торгівля напоями 10
46.36 Оптова торгівля цукром, шоколадом і кондитерськими виробами 10
46.37 Оптова торгівля кавою, чаєм, какао та прянощами 10
46.38 Оптова торгівля іншими продуктами харчування, у тому числі 

рибою, ракоподібними та молюсками
10

46.39 Неспеціалізована оптова торгівля продуктами харчування, напоями 
та тютюновими виробами ( в частині неспеціалізованої оптової 
торгівлі продуктами харчування , напоями)

10

46.41 Оптова торгівля текстильними товарами 10
46.42 Оптова торгівля одягом і взуттям 10
46.43 Оптова торгівля побутовими електротоварами й електронною 

апаратурою побутового призначення для приймання, записування, 
відтворювання звуку й зображення

10

46.44 Оптова торгівля фарфором, скляним посудом і засобами для 
чищення

10

46.45 Оптова торгівля парфумними та косметичними товарами 10
46.46 Оптова торгівля фармацевтичними товарами 10
46.47 Оптова торгівля меблями, килимами й освітлювальним приладдям 10
46.48 Оптова торгівля годинниками та ювелірними виробами 10
46.49 Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення 10
46.51 Оптова торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і 

програмним забезпеченням
10

46.52 Оптова торгівля електронним і телекомунікаційним устаткуванням, 
деталями до нього

10

46.61 Оптова торгівля сільськогосподарськими машинами й 
устаткуванням

10

46.62 Оптова торгівля верстатами 10
46.63 Оптова торгівля машинами й устаткуванням для добувної 

промисловості та будівництва
10

46.64 Оптова торгівля машинами й устаткуванням для текстильного, 
швейного та трикотажного виробництва

10

46.65 Оптова торгівля офісними меблями 10
46.66 Оптова торгівля іншими офісними машинами й устаткуванням 10
46.69 Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням 10



46.73 Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та 
санітарно-технічним обладнанням

1(

46.74 Оптова торгівля залізними виробами, водопровідним і 
опалювальним устаткуванням і приладдям до нього

И

46.75 Оптова торгівля хімічними продуктами И
46.76 Оптова торгівля іншими проміжними продуктами 1'
46.77 Оптова торгівля відходами та брухтом 1
46.90 Неспеціалізована оптова торгівля 1
47.11 Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно 

продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами ( в 
частині роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах 
переважно продуктами харчування, напоями)

С

47.19 Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах і

47.21 Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих 
магазинах

*і

47.22 Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих 
магазинах

1

47.23 Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в 
спеціалізованих магазинах

:

47.24 Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та 
цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих

1

47.25 Роздрібна торгівля напоями в спеціалізованих магазинах
47.29 Роздрібна торгівля Іншими продуктами харчування в 

спеціалізованих магазинах
47.41 Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним 

устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих
47.42 магазинах

Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у 
спеціалізованих магазинах

47.43 Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною 
апаратурою побутового призначення для приймання, запису, 
відтворення звуку й зображення

47.51 Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих 
магазинах

47.52 Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами 
та санітарно-технічними виробами в

47.53 Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям 
для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах

47.54 Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих 
магазинах

47.59 Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими 
товарами для дому в спеціалізованих магазинах

47.61 Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах
47.62 Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в 

спеціалізованих магазинах
47.63 Роздрібна торгівля аудіо- та відеозаписами в спеціалізованих 

магазинах
47.64 Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих 

магазинах
47.65 Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих 

магазинах



47.71 Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах 9
47.72 Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих 

магазинах
9

47.73 Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих 
магазинах

8

47.74 Роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товарами в 
спеціалізованих магазинах

8

47.75 Роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними 
приналежностями в спеціалізованих магазинах

9

47.76 Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, 
домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих 
магазинах

8

47.77 Роздрібна торгівля годинниками та ювелірними виробами в 
спеціалізованих магазинах

9

47.78 Роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в 
спеціалізованих магазинах

9

47.79 Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах 9
47.81 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, 

напоями та тютюновими виробами ( в частині роздрібна торгівля з 
лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями)

10 9

47.82 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, 
одягом і взуттям

6 9

47.89 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами 6 9
47.99 Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами 9
49.31 Пасажирський наземний транспорт міського та приміського 

сполучення
6

49.32 Надання послуг таксі 6
49.39 Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у. 6
49.41 Вантажний автомобільний транспорт 8
49.42 Надання послуг перевезення речей (переїзду) 8
49.50 Трубопровідний транспорт 10
50.10 Пасажирський морський транспорт 10
50.20 Вантажний морський транспорт 10
50.30 Пасажирський річковий транспорт 10
50.40 Вантажний річковий транспорт 10
52.10 Складське господарство 8
52.21 Допоміжне обслуговування наземного транспорту 8
52.22 Допоміжне обслуговування водного транспорту 10
52.23 Допоміжне обслуговування авіаційного транспорту 10
52.24 Транспортне оброблення вантажів 8
52.29 Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту 8
53.20 Інша поштова та кур'єрська діяльність 8
55.10 Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування 8
55.20 Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого 

тимчасового проживання
6

55.30 Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових 
автофургонів і причепів

8



55.90 Діяльність інших засобів тимчасового розміщування 6
56.10 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування 9
56.21 Постачання готових страв для подій 9
56.29 Постачання інших готових страв 9
56.30 Обслуговування напоями 9
58.11 Видання книг 5
58.12 Видання довідників і каталогів 5
58.13 Видання газет 8
58.14 Видання журналів і періодичних видань 8
58.19 Інші види видавничої діяльності 8
58.21 Видання комп'ютерних ігор 8
58.29 Видання іншого програмного забезпечення 8
59.11 Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм 8
59.12 Компонування кіно- та відео фільмів, телевізійних програм 8
59.13 Розповсюдження кіно- та відеофільмів, телевізійних програм 8
59.14 Демонстрація кінофільмів 8
59.20 Видання звукозаписів 8
60.10 Діяльність у сфері радіомовлення 8
60.20 Діяльність у сфері телевізійного мовлення 8
61.10 Діяльність у сфері проводового електрозв'язку 10
61.20 Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку 10
61.30 Діяльність у сфері сулутникового електрозв'язку 10
61.90 інша діяльність у сфері електрозв'язку 10
62.01 Комп'ютерне програмування 8
62.02 Консультування з питань інформатизації 8
62.03 Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням 8
62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних 

систем
8

63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і 
пов'язана з ними діяльність

8

63.12 Веб-портали 8
63.91 Діяльність інформаційних агентств 8
63.99 Надання інших інформаційних послуг, н. в. і. у. 8
65.11 Страхування життя 1(
65.12 Інші види страхування, крім страхування життя 1(
65.20 Перестрахування И
66.21 Оцінювання ризиків та завданої шкоди и
66.22 Діяльність страхових агентів і брокерів і:
66.29 Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного 

забезпечення
і:

66.29 Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного г
68.10 Купівля та продаж власного нерухомого майна *
68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 

нерухомого майна
1

69.10 Діяльність у сфері права і
69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; 

консультування з питань оподаткування
1



70.21 Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю 5
70.22 Консультування з питань комерційної діяльності й керування 10
71.11 Діяльність у сфері архітектури 8
72.11 Дослідження й експериментальні розробки у сфері біотехнологій 8
72.19 Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших 

природничих і технічних наук
8

72.20 Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і 
гуманітарних наук

8

73.11 Рекламні агентства 10
73.12 Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової інформації 8

73.20 Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки 8
74.10 Спеціалізована діяльність із дизайну 8
74.20 Діяльність у сфері фотографії 10 8
74.30 Надання послуг перекладу 8
74.90 Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у. 8
75.00 Ветеринарна діяльність 8
77.11 Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів 8

77.12 Надання в оренду вантажних автомобілів 8
77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 8
77.22 Прокат відеозаписів і дисків 8
77.29 Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 10 8
77.31 Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткованая 8
77.32 Надання в оренду будівельних машин і устаткування 8
77.33 Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі 

комп'ютери
8

77.34 Надання в оренду водних транспортних засобів 6
77.35 Надання в оренду повітряних транспортних засобів 6
77.39 Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів н.в.і.у. 8
77.40 Лізинг інтелектуальної власності та подібних продуктів, крім 

творів, захищених авторськими правами
8

78.10 Діяльність агентств працевлаштування 8
78.20 Діяльність агентств тимчасового працевлаштування 8
78.30 Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами 8
79.11 Діяльність туристичних агентств 6
79.12 Діяльність туристичних операторів 6
79.90 Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність 6
80.10 Діяльність приватних охоронних служб 8
80.20 Обслуговування систем безпеки 8
80.30 Проведення розслідувань 8
81.10 Комплексне обслуговування об'єктів 8
81.21 Загальне прибирання будинків 10 8
81.22 Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів 8
81.29 Інші види діяльності із прибирання 10 8
81.30 Надання ландшафтних послуг 8
82.11 Надання комбінованих офісних адміністративних послуг 8



82.19 Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована 
допоміжна офісна діяльність

8

82.30 Організування конгресів і торговельних виставок 8
82.92 Пакування 8
82.99 Надання інших допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у. 8
85.10 Дошкільна освіта 8
85.20 Початкова освіта 8
85.31 Загальна середня освіта 8
85.32 Професійно-технічна освіта 8
85.41 Професійно-технічна освіта на рівні вищого професійнотехнічного 

навчального закладу
8

85.42 Вища освіта £
85.51 Освіта у сфері спорту та відпочинку $
85.52 Освіта у сфері культури ї
85.53 Діяльність шкіл із підготовки водіїв транспортних засобів і
85.59 Інші види освіти, н.в.і.у. *
85.60 Допоміжна діяльність у сфері освіти і
86.10 Діяльність лікарняних закладів і
86.21 Загальна медична практика і
86.22 Спеціалізована медична практика <<
86.23 Стоматологічна практика 1
86.90 Інша діяльність у сфері охорони здоров’я іі
87.10 Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання
87.20 Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з 

розумовими вадами та хворих на наркоманію
87.30 Надання послуг щодо догляду із забезпеченням проживання для 

осіб похилого віку та інвалідів
87.90 Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання
88.10 Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для 

осіб похилого віку та інвалідів
88.91 Денний догляд за дітьми
88.99 Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання, 

н. в. і. у.
90.01 Театральна та концертна діяльність
90.02 Діяльність із підтримання театральних і концертних заходів
90.03 Індивідуальна мистецька діяльність
90.04 Функціонування театральних і концертних залів
91.01 Функціювання бібліотек і архівів
91.02 Функціювання музеїв
91.03 Діяльність із охорони та використання пам'яток історії, будівель та 

інших пам'яток культури
91.04 Функціювання ботанічних садів, зоопарків і природних 

заповідників
93.11 Функціонування спортивних споруд
93.12 Діяльність спортивних клубів
93.13 Діяльність фітнес-центрів
93.19 Інша діяльність у сфері спорту
93.21 Функціонування атракціонів і тематичних парків



93.29 Організування інших видів відпочинку та розваг 8
95.11 Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування 8
95.12 Ремонт обладнання зв’язку 8
95.21 Ремонт електронної апаратури побутового призначення для 

приймання, запису, відтворення звуку й зображення
10 8

95.22 Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання 9 7
95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 8 6
95.24 Ремонт меблів і домашнього начиння 10 8
95.25 Ремонт годинників і ювелірних виробів 10 8
95.29 Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 10 8
96.01 Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів 10 8
96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси 10 8
96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг 10 9
96.04 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту 10 8
96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. 10 8
97.00 Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої 

прислуги
10 8

Інші (види діяльності, які не війшли до встановленого переліку) 10

Міський голова М.Терещенко



Додаток 2
до рішення міської рг

№

Положення про єдиний податок

Розділ 1. Загальні положення
1.1. Спрощена система оподаткування, обліку та звітності - особливий меха' 

справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків і зборі] 
сплату єдиного податку в порядку та на умовах, визначених главою 1 розділу 
Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями, з одночасним в є д є е  
спрощеного обліку та звітності.

1.2. Юридична особа чи фізична особа - підприємець може самостійно об 
спрощену систему оподаткування, якщо така особа відповідає встановленим вимога] 
реєструється платником єдиного податку в порядку, визначеному главою 1 розділу 
Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

Розділ 2. Механізм справляння єдиного податку
2.1. Платники податку
2.1.1 Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткуй 

обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:
1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найм 

осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ри 
та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і с 
доходу яких протягом календарного року не перевищує 300 000 гривень;

2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльні 
надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населе 
виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за у» 
що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

~ не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з : 
у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

- обсяг доходу не перевищує 1 500 000 гривень.
Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які над] 

посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна 0 
70.31 класифікатора видів економічної діяльності ДК 009:2005 ~ далі КВЕД), а і 
здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірнь 
побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каї 
органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підпр: 
належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відлові; 
вимогам, встановленим для такої групи;

2.1.2. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відної 
з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуються наймані працівник 
перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догля 
дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку, а також праців 
призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період.

При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовується визна* 
встановлене Податковим кодексом України зі змінами і доповненнями.

2.1.3. Не можуть бути платниками єдиного податку суб’єкти господарки 
визначені пунктами 291.5-291.5.1 статті 291 Податкового кодексу України зі змін 
доповненнями.

2.1.4. Платники єдиного податку першої-другої груп повинні здійснювати розра 
за відвантажені товари (виконані робота:, надані послуги) виключно в грошовій 
(готівковій та/або безготівковій).



2.1.5. Для цілей цього Положення під побутовими послугами населенню, які 
надаються першою та другою групами платників єдиного податку, розуміються види послуг, 
визначені пунктом 291.7 статті 291 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

2.2 База оподаткування
Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої - 

другою груп встановлено статтею 292 Податкового кодексу України зі змінами і
доповненнями.

2.3. Ставки та порядок обчислення податку
2.3.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у 

відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, другої групи -  у відсотках 
фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року.

2.3.2. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку першої- 
другої групи (фізичні особи-підприємці) у розмірі 15 відсотків:

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного в підпунктах 1-3 підпункту 2.1.1. 
пункту 2.1 розділу 2 цього Положення;

2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі 
платників єдиного податку, віднесеного до першої або Другої групи;

3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж 
зазначений у главі 1 розділу XIV Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями;

4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права 
застосовувати спрощену систему оподаткування;

5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи від впровадження 
діяльності яка не передбачена у підпунктах 1 і 2 підпункту 2.1.1. пункту 2.1 розділу 2 цього 
Положення.

2.3.3. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох 
видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, 
встановлений для таких видів господарської діяльності.

2.4. Податковий (звітний) період
2.4.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та другої 

груп є календарний рік.
2.4.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця 

податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останнього місяця 
податкового (звітного) періоду.

2.4.3. Для суб’єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку із 
сплати Інших податків і зборів, встановлених Податковим кодексом України зі змінами і 
доповненнями, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, що 
настає за наступним податковим (звітним) кварталом, у якому особу зареєстровано 
платником єдиного податку, і закінчується останнім календарним днем останнього місяця 
такого періоду.

2.4.4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб - підприємців, які 
до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обранш 
спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої абс 
другої групи, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця 
наступного за місяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку.

2.4.5. Для суб’єктів господарювання, які утворюються в результаті реорганізації (кріз 
перетворення) будь-якого платника податку, що має непогашені податкові зобов’язання чі 
податковий борг, які виникли до такої реорганізації, перший податковий (звітний) періо, 
починається з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у яком 
^ % ^ Єс̂ уТаКІ податкові зобов’язання чи податковий борг і подано заяву щодо 'обранн

припинення



єдиного податку, останнім податковим (звітним) періодом вважається період, у яком} 
відповідним контролюючим органом отримано від державного реєстратора повідомленню 
про проведення державної реєстрації такого припинення.

2.4.7. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останні 
податковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому подано Д( 
контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.

2.5. Порядок нарахування та строки сплати податку
2.5.1. Платники єдиного податку першої та другої груп сплачують єдиний податої 

шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця.
Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовії» 

внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінц 
поточного звітного року.

2.5.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої та друго 
груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиног* 
податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічно 
відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності.

2.5.3. Сплата єдиного податку першої-другої груп здійснюється за місцем податкове 
адреси.

2.5.4. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують праць 
найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарног 
місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листк 
(листків) непрацездатності, якщо вона триває ЗО і більше календарних днів.

2.5.5. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого підпункту 2.5.1 т 
підпункту 2.5.5 пункту 2.5 цього Положення, підлягають зарахуванню в рахунок майбутні 
платежів з цього податку за заявою платника єдиного податку.

Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають поверненні 
платнику в порядку, встановленому Податковим кодексом України зі змінами 
доповненнями.

2.5.6. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачуєтьс 
протягом 10 (десяти) календарних днів після граничного строку подання податкові 
декларації за податковий (звітний) квартал.

2.5.7. У разі припинення платником єдиного податку провадження господарськ 
діяльності податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платиш 
до останнього дня (включно) календарного місяця, в жому анульовано реєстрацію : 
рішенням контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстрато] 
повідомлення про проведення державної реєстрації припинення підприємницької діяльност

У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням контролюючо: 
органу податкові зобов’язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику; 
останнього дня (включно) календарного місяця, в жому проведено анулювання реєстрації.

2.6. Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку
2.6.1. Платники єдиного податку першої-другої груп ведуть облік у порядь 

визначеному підпунктами 296.1.1 — 296.1.3 статті 296 Податкового кодексу України
змінами і доповненнями.

2.6.2. Платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролююче 
органу податкову декларацію платника єдиного податку у строк, встановлений для річне 
податкового (звітного) періоду, в якій відображаються обсяг отриманого доходу, щомІся* 
авансові внески, визначені підпунктом 2.5.1 пункту 2.5 цього Положення.

Така податкова декларація подається, якщо платник єдиного податку не допуст 
перевищення протягом року обсягу доходу, визначеного у підпункті 2.1.1. пункту 2.1 цьс 
Положення, та/або самостійно не перейшов на сплату єдиного податку за ставкаї 
встановленими для платників єдиного податку другої або третьої групи.

2.6.3. Податкова декларація подається до контролюючого органу за місцем податко
адреси.







2.6.4. Отримані протягом податкового (звітного) періоду доходи, що перевищують 
обсяги доходів, встановлених підпунктом 2.1.1 пункту 2.1 цього Положення, відображаються 
платниками єдиного податку в податковій декларації з урахуванням особливостей, 
визначених підпунктами 296.5.1 -  296.5.5 статті 296 Податкового кодексу України зі змінами 
і доповненнями.

2.6.5. Сума перевищення обсягу доходу відображається у податковій декларації за 
податковий (звітний) період, у якому відбулося таке перевищення.

При цьому отримана сума перевищення доходу, встановленого для платників єдиного 
податку першої і другої груп, не включається до обсягу доходу, з якого сплачується наступна 
обрана ставка такими платниками єдиного податку.

2.6.6. Податкова декларація складається наростаючим підсумком з урахуванням норм 
пунктів 296.5 і 296.6 статті 296 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями. 
Уточнююча податкова декларація подається у порядку, встановленому Податковим кодексом 
України зі змінами і доповненнями.

2.6.7. Платники єдиного податку для отримання довідки про доходи мають право 
подати до контролюючого органу податкову декларацію за інший, ніж квартальний (річний) 
податковий (звітний) період, що не звільняє такого платника податку від обов’язку подання 
податкової декларації у строк, встановлений для квартального (річного) податкового 
(звітного) періоду.

Така податкова декларація складається з урахуванням норм пунктів 296.5 і 296.6 
статті 296 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями та не є підставою для 
нарахування та/або сплати податкового зобов’язання.

2.6.8. Форми податкових декларацій платника єдиного податку, визначених 
підпунктом 2.6.2 пункту 2.6 цього Положення, затверджуються в порядку, встановленому 
статтею 46 Податкового кодексу Українн зі змінами і доповненнями.

2.6.9. Реєстратори розрахункових операцій не застосовуються платниками єдиного 
податку:

першої групи;
другої і третьої груп (фізичні особи - підприємці) незалежно від обраного виду 

діяльності, обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 1000000 гривень. У 
разі перевищення в календарному році обсягу доходу понад 1000000 гривень застосування 
реєстратора розрахункових операцій для такого платника єдиного податку є обов’язковим. 
Застосування реєстратора розрахункових операцій розпочинається з першого числа першого 
місяця кварталу, наступного за виникненням такого перевищення, та продовжується у всіх 
наступних податкових періодах протягом реєстрації суб’єкта господарювання як платника 
єдиного податку.

Норми цього пункту не поширюються на платників єдиного податку, які здійснюють 
реалізацію технічно складних побутових товарів, що підлягають гарантійному ремонту.

2.7, Всі інші норми щодо застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та 
звітності визначені статтями 297-299 Податкового кодексу України зі змінами і 
доповненнями.

Розділ 3. Відповідальність та контроль.
3.1. Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до Податкового 

Кодексу за правильність обчислення, своєчасність та повноту сплати сум єдиного податку, а 
також своєчасність подання податкових декларацій.

3.2. Контроль за повнотою справляння, правильністю і своєчасністю перерахування 
єдиного податку до бюджету міста здійснює територіальний орган Державної фіскальної 
служби.

Міський голова М.Терещенко





Г5ГЗІЧІ 2. *"г~' ̂  і

, ОС'ЗЩОЙПЕННЯ про сррігт-одненнз проекту регуляторного а'*сгу від {05.03.2017).

ПРОЕКТ рішення 'Про встановлення мінімальної вартості місячної оренда одного кЕздрзткого метра загальної площі 
нерухомого майна фізичних осіб’  (05.052017 р.}.

; ДЙАЯ{3 РЕГУЛЯТОРНОГО ВШІИ8У прС'Єйї̂ ' рішення міської ради "Про всшоеіення мінімальної езртосгі місячьз 
: оренди одного «вадрзтого мара загайної глоаг нерухомого гайка фізичних осіб’  (05.05^017 р.}.

ПРОЕКТ рішення 'Про єшношіення податку на нерухоме майно, відмінне еїд земельно! ділянки на території 
Глухігськоі міської ради" (05.05.2017 р.).

. ПРОЕКТ рішення "Про созноелєннд озеок єдіжого податку №  ф & т «  осіб-підпраємціз при спрощеній о к ігй ї 
ояодзг-гуганнїг (G5.05.i01?).

ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проеяу регуляторного а ш  «Про еоансшлення податку на нерухоме майно, 
Еідм'нне від земельної ділянки на території Глухівської міської ради» (03.05.2017 р.).

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ЗРЯИЗУ прсе-.ту р'шеккй -.Про бсшоейєкнй податку на нерухоме майно, відмінне зіа . 
ЗЄМЄЛвНОІ ДІЛЯНіСіі КЗ ТсріПОріІ ГяуХІбСЬЗ»! МІСЬЯВ? рзди~- (,05.05.2017 р і

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ проеду рішення Глухівської міської ради (05.05.2017 р.}

ПОВІДОМЛЕННЯ г^о ргір ійю ^йня проечіу регуляторного жяу (03.05.2017}.

©РЕГУЛЯТОРНА ДІЯЛЬНІСТЬ

.  ПЛАНУВАННЯ РЕГУЛЯТОРНОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ

* ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТІВ РА

* РЕЄСТР РЕГУ М ТОРШ АК ТШ

*  8ЩСТЕЖЕННЯ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ

.  ЗДІЙСНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОЇ 
ДШЛЬНОСТІ

£І

V "  * ■ / ; іГ‘11! її;: Иі| і. с] • V. • г £: *> ’



_ ________  : _  :



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
проекту рішення Глухівської міської ради «Про встановлення ставок единого податку для 

фізичних осіб-підприємців при спрощеній системі оподаткування».

І. Визначення проблеми 
Проблема, яку передбачається розв’язати шляхом державного регулювання;

Рішенням Глухівської міської ради від 18.01.2012 № 287 були затверджені і встановлені 
ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців першої і другої групи платників єдиного 
податку на підставі законів України про внесення ряду змін до Податкового кодексу України та 
перегляду ставок деяких податків і зборів, у відповідності зі ст.ст. 291-300 розділу XIV 
«Спеціальні податкові режими» Податкового кодексу України (далі Кодекс).
Законом від 20.12.2016 № 1791-У1ІІ внесені зміни до Кодексу в частині встановлення фіксованих 

ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців платників:
- першої групи у відсотках до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 

встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року;
- другої групи у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом 

наї січня податкового (звітного) року.
Необхідність врегулювання питання щодо встановлення ставок єдиного податку для 

фізичних осіб-підприємців на території міста Глухова можливо шляхом розробки та затвердження 
рішення міської ради в новій редакції.
Причини виникнення проблеми:

•Зміни у податковому законодавстві 
Підтвердження важливості проблеми:

Питання встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб -  підприємців першої і 
другої груп платників єдиного податку за видами господарської діяльності являється сферою 
загальних інтересів суб’єктів господарювання (фізичних осіб -  підприємців), органів місцевої 
влади та територіальної громади громади і має суттєвий вплив на соціально-економічний розвиток 
міста.

Показники інсування та масштабу проблеми
Назва показника Одиниця виміру Значення Джерело даних
Кількість суб'єктів 
господарювання

осіб 923 Державний реєстр юридичних та 
фізичних осіб-підприємців

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні
Держава + -
Громадяни + -
Суб’єкти господарювання + -
у тому числі суб’єкти малого підприємництва + -

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:
Розв’язання даної проблеми щодо встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб- 

підприємців першої і другої груп платників податку за допомогою ринкового механізму 
неможливе оскільки тільки органи місцевого самоврядування можуть приймати рішення про 
встановлення місцевих податків та зборів згідно повноважень, визначених у статті 12 розділу І 
«Загальні положення» Податкового Кодексу України.
Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів: 

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів тому, що це 
буде порушенням вимог діючого податкового законодавства



II. Цілі державного регулювання 
Цілі державного регулювання, безпосередньо пов’язані з розв’язанням проблеми:
- упорядкування відносини між органами місцевої влади і місцевого самоврядуванняз фізи 
особами-підприємцями з питань сплати єдиного податку за видами господарської діяльності;

удосконалення нормативно-правового документу з питання оподатк 
су б’ єктівгосподарювання (фізичних осіб -  підприємців) з урахуванням змін у податі 
законодавстві і підприємницькому середовищі;
- забезпечення удосконалення процедури застосування спрощеної системиоподатю 
запобігання ухиленню від оподаткування;
- встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб -  підприємців першої ідруп 
платників єдиного податку, які б відповідали річним доходам підприємців за видами діяльне
- забезпечення законності здійснення підприємницької діяльності фізичними ос 
підприємцями у відповідності з умовами застосування спрощеної системи оподаткування : 
цим рішенням;
- створення рівних прав і можливостей для всіх фізичних осіб - підприємців, які здіш 
підприємницьку діяльність у місті Глухові і сплачують єдиний податок;
- забезпечення надходжень до місцевого бюджету.

Ш. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 
1. Визначення альтернативних способів_____________________________________

Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1 Неприйняття регуляторного акта (відмова від регулювання). 

Альтернатива не є прийнятною, оскільки вона:
- веде до відмови від використання економічних ресурсів міста, я 
спрямовуються на фінансування інфраструктури міста;
- не враховує змін у податковому законодавстві України в частш 
спрощеної системи оподаткування суб’єктів малого підприємнж
- сприяє ухиленню від оподаткування;
- погіршує підприємницьке середовище міста

Альтернатива 2 Встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних < 
підприємців першої і другої груп платників єдиного податку за 
максимальними ставками у 
10% - для першої групи і 20% - для другої групи.
Встановлення максимальних ставок єдиного податку для фізичм 
осіб-підприємців першої і другої груп платників єдиного податіс 
забезпечить додаткові надходження до міського бюджету, упоря 
відносини між органами влади та суб’єктами господарювання з ] 
сплати єдиного податку, але, разом з тим, ускладнить відносини 
ними і руйнуватиме позитивний імідж органів місцевого 
самоврядування. Крім того, не враховуватиме диференційованої 
підходу до встановлення ставок єдиного податку за видами діял; 
Тому, дана альтернатива не є прийнятною, тому що вона буде 
збільшувати податкове навантаження на окремих підприємців зі 
деякими видами господарської діяльності, які потребують змені 
відсоткової ставки податку.

Альтернатива 3 Встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних 
підприємців першої і другої груп платників єдиного податку з 
урахуванням диференціації ставок за видами діяльності.



2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів держави_________________
Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Відсутні. - відсутні надходження до 

бюджету єдиного податку, 
сплаченого фізичними особами- 
підприємцями першої і другої 
груп платників єдиного податку

Альтернатива 2 - приведення нормативного акту місцевого 
самоврядування у відповідність до норм 
Податкового кодексу України (зі змінами);
- забезпечення максимальних надходжень 
до місцевого бюджету єдиного податку;
- збільшення витрат на соціально- 
економічний розвиток міста

- витрати часу, матеріальних 
ресурсів для фіскальних органів 
на адміністрування єдиного 
податку

Альтернатива 3 - приведення нормативного акту місцевого 
самоврядування у відповідність до норм 
Податкового кодексу України (зі змінами);
- підвищення рівня використання 
економічних ресурсів міста;
- збільшення надходжень до міського 
бюджету

- витрати часу, матеріальних 
ресурсів для фіскальних органів 
на адміністрування єдиного 
податку

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Відсутні Відсутні
Альтернатива 2 - вирішення частини соціальних проблем 

населення міста за рахунок збільшення 
доходної частини міського бюджету

- збільшення витрат 
громадянами на виконання 
робіт, придбання товарів, послуг 
в наслідок можливого 
підвищення споживчих цін

Альтернатива 3 - розвиток інфраструктури, збільшення 
кількості робочих місць
- вирішення частини соціальних проблем 
населення міста;
- підвищення рівня забезпечення окремих 
категорій громадян

- можливе збільшення витрат 
громадянами на виконання 
робіт, придбання товарів, послуг 
в наслідок підвищення 
споживчих цін

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 
Альтернатива 1_____________________ _________ __________

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, 
одиниць

0 0 0 923 923

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків

0% 0% 0% 100% 100%

Альтернатива 2
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, 
одиниць

0 0 0 923 923



Питома вага групи у загальній 0% 0% 0% 100% 100%
КІЛЬКОСТІ, ВІДСОТКІВ

Альтернатива З
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, 
одиниць

0 0 0 923 923

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків

0% 0% 0% 100% 100%

Вид
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Відсутні Відсутні
Альтернатива 2 Відсутні. - збільшення матеріальних витрат, 

пов’язаних зі сплатою податку, в 
наслідок встановлення максимальних 
ставок єдиного податку

Альтернатива 3 - зменшення податкового навантаження 
на платників за рахунок диференціації 
ставок;
- можливість сплачувати єдиний 
податок за обґрунтованими ставками з 
дотриманням критеріїв, встановлених 
для даного виду податку;
- легалізація окремих видів 
господарської діяльності

- часові витрати на отримання 
інформації про оподаткування, 
ознайомлення з порядком звітування 
інше;
- матеріальні витрати на сплату єдин 
податку суб’єктами господарювання 
які підпадають під дію регулювання

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей
Рейтинг результативності 
(досягнення цілей під час 
вирішення проблеми)

Бал результативності (за 
чотирибальною системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєнн 
відповідного бала

Альтернатива 1 1 - цілі прийняття регуляторного 
акта не можуть бути досягнуті 
(проблема продовжує існувати)

Альтернатива не є прийняти« 
Порушуються вимоги 
податкового законодавства.

Альтернатива 2 2 - цілі прийняття регуляторного 
акта можуть бути досягнуті 
частково (проблема значно 
зменшиться, деякі важливі та 
критичні аспекти проблеми 
залишаться невирішеними)

Альтернатива не є прийняти 
Не враховувує 
диференційованого підходу 
встановлення ставок єдиног 
податку за видами діяльнос-

Альтернатива 3 3 - цілі прийняття регуляторного 
акта можуть бути досягнуті майже 
повною мірою (усі важливі аспекти 
проблеми існувати не будуть)

Альтернатива є найбільш 
сприятливою тому, що 
враховуває загальні інтерес 
суб'єктів малого 
підприємництва, громадян 
та місцевих органів влади.



Рейтинг
результа
тивності

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу
Альтерна 
тива І

Держава:
Відсутні.
Г ромадянш 
Відсутні
Суб’єкти господарювання:
Відсутні

Держава:
- відсутні надходження до бюджету 
єдиного податку, сплаченого 
фізичними особами~підприємцями 
першої і другої груп платників 
єдиного податку 
Г ромадяни:
Відсутні
Суб’єкти господарювання: 
ВитратшВідсутні 
Сумарні витрати, грн: 0

Відсутні 
надходження до 
бюджету

Альтерна 
тива 2

Держава:
- приведення нормативного 
акту місцевого 
самоврядування у 
відповідність до норм 
Податкового кодексу України 
(зі змінами);
- забезпечення максимальних 
надходжень до місцевого 
бюджету єдиного податку;
- збільшення витрат на 
соціально-економічний 
розвиток міста
Г ромадяни:
- вирішення частини 
соціальних проблем 
населення міста за рахунок 
збільшення доходної частини 
міського бюджету 
Суб’єкти господарювання: 
Відсутні.

Держава:
- витрати часу, матеріальних ресурсів 
для фіскальних органів на 
адміністрування єдиного податку 
Громадяни:
- збільшення витрат громадянами на 
виконання робіт, придбання товарів, 
послуг в наслідок можливого 
підвищення споживчих цін 
Суб’єкти господарювання: 
Витрати:- збільшення матеріальних 
витрат, пов'язаних зі сплатою 
податку, в наслідок встановлення 
максимальних ставок єдиного податку

Не забезпечує 
рівне для всіх 
платників 
єдиного податку 
конкурентне 
середовище.

Альтерна 
тива 3

Держава:
- приведення нормативного 
акту місцевого 
самоврядування у 
відповідність до норм 
Податкового кодексу України 
(зі змінами);
- підвищення рівня 
використання економічних 
ресурсів міста;
- збільшення надходжень до 
міського бюджету
Г ромадяни:
- розвиток інфраструктури, 
збільшення кількості робочих 
місць

Держава:
- витрати часу, матеріальних ресурсів 
для фіскальних органів на 
адміністрування єдиного податку
Г ромадяни:
- можливе збільшення витрат 
громадянами на виконання робіт, 
придбання товарів, послуг в наслідок 
підвищення споживчих цін 
Суб’єкти господарювання: 
Витрати:- часові витрати на 
отримання інформації про 
оподаткування, ознайомлення з 
порядком звітування та інше;
~ матеріальні витрати на сплату 
єдиного податку суб’єктами

Цілі прийняття 
регуляторного 
акта можуть 
досягнуті майже 
повною мірою



- вирішення частини 
соціальних проблем 
населення міста;
- підвищення соціального 
рівня забезпечення окремих 
категорій громадян 
Суб’єкти господарювання:
- зменшення податкового 
навантаження на платників за 
рахунок диференціації ставок;
- можливість сплачувати 
єдиний податок за 
обґрунтованими ставками з 
дотриманням критеріїв, 
встановлених для даного виду 
податку;
- легалізація окремих видів 
господарської діяльності

господарювання, які підпадають під 
дію регулювання
Сумарні витрати, гри: 1456494,00

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/прнчиии 
відмови від альтернативи

Оцінка ризв 
зовнішніх 

чинників на 
запропоноваї 

регулятори« 
акта

Альтернатива 1 Аргументи щодо відмови від альтернативи:
- веде до відмови від використання економічних ресурсів 
міста, які спрямовуються на фінансування інфраструктури 
міста;
- не враховує змін у податковому законодавстві України в 
частині спрощеної системи оподаткування суб’єктів малого 
підприємництва;
- сприяє ухиленню від оподаткування;
- погіршує підприємницьке середовище міста

X

Альтернатива 2 Аргументи щодо причин відмови від альтернативи:
- збільшення матеріальних витрат суб'єктів малого 
підприємництва, пов’язаних зі сплатою податку, в наслідок 
встановлення максимальних ставок єдиного податку;
- збільшення витрат громадянами на виконання робіт, 
придбання товарів, послуг в наслідок можливого підвищення 
споживчих цін

X

Альтернатива 3 Аргументи щодо переваги обраної альтернативи:
- приведення нормативного акту місцевого самоврядування у 
відповідність до норм Податкового кодексу України (зі 
змінами);
- підвищення рівня використання економічних ресурсів міста;
- збільшення надходжень до міського бюджету
- розвиток інфраструктури, збільшення кількості робочих 
місць;
- вирішення частини соціальних проблем населення міста;
- підвищення рівня забезпечення окремих категорій громадян

Зміни чи: 
законодавсті

_



V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми 
Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв’язати 
проблему:

«Механізмом розв’язання вказаної вище проблеми є прийняття рішення міської ради «Про 
встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців при спрощеній системі 
оподаткування» відповідно до вимог чинного законодавства.

Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:
• Розробити проект рішення міської ради щодо встановлення фіксованих ставокєдиного податку 
для фізичних осіб-підприємців першої і другої груп платників за визначеними видами 
господарської діяльності.
® Провести консультаційні заходи по обговоренню проекта регуляторного акта з суб'єктами малого 
підприємництва міста
® Забезпечити інформування громадськості міста про вимоги регуляторного акта шляхом його 
розміщення на офіційному веб-сайті Глухівської міської ради

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та 

юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги
Питома вага суб’єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у 

загальній кількості суб’єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 
відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб’єктів малого 
підприємництва здійснено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Запропонований термін дії акта:

Чотири роки
Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:

Термін дії регуляторного акту буде залежати від результатів його повторного та 
періодичного відстеження результативності.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Досягнення цілі державного регулювання, задля якого пропонується акт, може бути 

охарактеризовано наступними кількісними та якісними показниками, значення яких має змінитися

№ Назва показника Одиниця
виміру

Зараз 6 місяців 1 рік 3 роки

1 Розмір надходжень до державного бюджету, 
пов'язаних з дією акта

тис.грї?. - 0 0 0

2 Розмір надходжень до місцевих бюджетів, 
пов'язаних з дією акта

тис.грн. - 3000,0 6100,0 3600,0

3 Розмір надходжень до цільового фонду, 
пов'язаних з дією акта

тис.грн. - 0 0 0

4 Кількість суб'єктів господарювання та/або 
фізичних осіб, на яких поширюватиметься 
дія акта

од. 950 1000 1150

5 Розмір коштів, що витрачатимуться 
суб'єктами господарювання та/або 
фізичними особами, пов'язаними з 
виконанням вимог акта

тис.грн. 0 0 0

6 Час, що витрачатиметься суб'єктами год. - 0 0 0


